
Louka
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.915168N, 17.489273E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 954 ha

Počet obyvatel: 935 PSČ: 696 76

Adresa URL: www.obeclouka.cz

Současnost obce Louka
Obec Louka má vybudovaný vodovod a je plynofikovaná. Děti zde mohou navštěvovat základní školu pro 1. -
5. ročník. V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol Louka, myslivecké sdružení, divadelní
kroužek, oddíl nohejbalu a letecko modelářský klub. V obci je divadelní kroužek, klub Sedmikrásek pro
mladé maminky, Červený kříž, Sdružení pro rozvoj dětí a další. Tradičně se v Louce pořádají
hody. Hody v Louce se slavili až do minulého desetiletí vždy v listopadu, na Martina. S výstavbou kostela Panny
Marie růžencové v naší obci se přesunuly na dřívější termín - začátek října. Pořádání
hodové zábavy a věcí s tím spojených má na starosti vždy ročník "odvedenců". Již desítky let funguje v
naší obci velmi úspěšně klub leteckých modelářů, nadšenců, kteří propadli kouzlu létání s
modely letadel. V současné době je většina obyvatel zaměstnána v průmyslu, především
v Kordárně, a. s. Velká nad Veličkou, která je významným faktorem dalšího rozvoje celého regionu. Obec
Louka spadá do mikroregionu Horňácko, jež zahrnuje celkem devět obcí. Centrem mikroregionu je Velká nad
Veličkou, dále sem patří obce Malá Vrbka, Hrubá Vrbka, Kuželov, Javorník, Nová Lhota včetně
Vápenek, Suchov, Lipov a řada samot zvaných Mlýny, roztroušených podél Veličky mezi Javorníkem a
Vápenkami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10224/louka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:22:43


